
  

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SEC. I GRADO“GIOVANNI XXIII” 

Via S.Maria Apparì,12  CAP.02025   PETRELLA SALTO (RI) Tel. 0746/521015 -  Fax 0746/521354 
Sito Internet: http:// www.icpetrellasalto.gov.it – E-mail: riic807004@struzione.it  -   

PEC: riic807004@pec.istruzione.it  Cod.Fiscale. 80017770571 

                                  Sezioni di Petrella Salto, Fiamignano e Pescorocchiano 

                                                                                                                                                                    
 

 

 
 

 

All’Autorità di Gestione PON 

tramite Piattaforma SIF 

Al sito web dell’Istituto 

Albo pretorio  
 

RINUNCIA. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Programma Operativo Complementare 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  

CNP: 10.2.2A-FESPON-LA-2020-271 
CUP : 11D20000070006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO      Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo 
e anche tramite percorsi on-line. 

 
VISTA       la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID-27760 del  02/09/2020 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

 

  COMUNICA 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Progetto FES: 

 

Sottoazione  Codice 

identificativo 

progetto  

Titolo 

modulo  

Importo 

Autorizzato 

forniture  

Importo Autorizzato 

spese generali  

Importo Autorizzato 

progetto  

10.2.2A 10.2.2A-

FESPON-LA-

2020-271 

Libriamoci:il 

virus della 

lettura  

€ 2200,00  € 388,23 € 2.588,23 

mailto:riic807004@pec.istruzione.it




  

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SEC. I GRADO“GIOVANNI XXIII” 

Via S.Maria Apparì,12  CAP.02025   PETRELLA SALTO (RI) Tel. 0746/521015 -  Fax 0746/521354 
Sito Internet: http:// www.icpetrellasalto.gov.it – E-mail: riic807004@struzione.it  -   

PEC: riic807004@pec.istruzione.it  Cod.Fiscale. 80017770571 

                                  Sezioni di Petrella Salto, Fiamignano e Pescorocchiano 

                                                                                                                                                                    
 

 

 

VISTA la nota Prot. n. 27760 del 2 settembre 2020, avente per oggetto Autorizzazioni progetti con 

allegato la graduatoria della regione  Lazio e in cui il progetto presentato dall’Istituto Comprensivo 

Giovanni XXIII  si è collocato in posizione utile per la sottoazione 10.2.2A- FSEPON - 10.2.2A - 

FSEPON - 

PI - 2020-204 e a partire dalla quale decorre l’ammissibilità della spesa in quanto formale 

autorizzazione all’avvio delle attività per un importo di € 2.588,23; 

 

VISTE le indicazioni contenute nel manuale SIF “Rinunce ed integrazioni; 

 

CONSIDERATO il notevole aumento delle incombenze nella gestione di tutte le pratiche 

amministrative connesse alla situazione di emergenza sanitaria nel contesto scolastico; 

 

CONSIDERATO che ad oggi non sono stati ancora individuati gli alunni destinatari; 

 

DECRETA 

 

 
per le motivazioni contenute in premessa, la rinuncia all’intero progetto PON FSE 10.2.2A - 

“SUPPORTI DIDATTICI A STUDENTESSE E STUDENTI DELLE SCUOLE DI PRIMO E 

SECONDO GRADO PER LIBRI DI TESTO E KIT SCOLASTICI”. 

 

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma MIUR SIDI SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione 

Scolastica e verrà ratificato dal Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

 

Il Dirigente Scolastico 

               Prof.  Marcello FERRI 

 documento firmato digitalmente 

mailto:riic807004@pec.istruzione.it

